
 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 1 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 2 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 3 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 4 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 5 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 6 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 7 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 8 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 9 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 10 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 11 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 12 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 13 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 14 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 15 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 16 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 17 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 18 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 19 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 20 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 21 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 22 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 23 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 24 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 25 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 26 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 27 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 28 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 29 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 30 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 31 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 32 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 33 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 34 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 35 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 36 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 37 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 38 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 39 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 40 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 41 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 42 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 427/2022 
 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM, e; 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2077, 
de 15 de outubro de 2013, que criou a 
Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil – COMPDEC; 
CONSIDERANDO a Lei nº 2477-2022, que 
alterou o Plano de Cargos e Salário do 
Município, trazendo novas disposições, em 
especial a criação do cargo de 
Coordenador de Defesa Civil e de Agente 
de Defesa Civil; 
CONSIDERANDO, desta forma, ser 
primordial a alteração da composição da 
COMPDEC de Carandaí; 
 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º. Nomear os novos membros da 
Coordenadoria Municipal de Proteção e 
Defesa Civil - COMPDEC, com a seguinte 
composição: 
- Luis Arthur Amaral Silva – 
Coordenador Executivo - CPF: 
097.510.586-86 
- Juliana Rosa de Lima – 
Secretária Executiva - CPF: 097.363.866-
43 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 022-2021, retroagindo seus 
efeitos a 23.06.2022. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 
 
Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 01 de julho de 2022. 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 428/2022 

 
CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito 
Municipal, Sr. Washington Luis Gravina 
Teixeira, nas faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO requerimento de 
licença para tratamento de saúde do 
servidor Tiago Barbosa Lima, protocolado 
em 01.07.2022, sob o nº 2513; 
 

RESOLVE 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Tiago Barbosa Lima, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, por 10 (dez) dias, do período de 
27.06.2022 a 06.07.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 27.06.2022. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de julho de 2022. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 429/2022 

 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
 
O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Ricardo Belmiro de Melo, onde 
solicita seu direito a férias anuais, 
protocolado sob o número 2195, datado de 
08.06.2022; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Conceder férias ao servidor 
Ricardo Belmiro de Melo, ocupante do 
cargo de Pedreiro, no período de 
27.06.2022 a 26.07.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 27.06.2022. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de julho de 2022. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

 
PORTARIA Nº 430/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere a Constituição 
Federal; a Constituição do Estado e a 
LOM;  
CONSIDERANDO requerimento de férias-
prêmio do servidor Atair da Silva, 
protocolado em 10.06.2022, sob o nº 2227; 
CONSIDERANDO que o requerente faz 
jus ao requerido. 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias-prêmio ao servidor 
Atair da Silva, ocupante do cargo de 
Pedreiro, no período de 04.07.2022 a 
02.08.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 04 de julho de 2022. 
 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 431/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere a Constituição 
Federal; a Constituição do Estado e a 
LOM;  
CONSIDERANDO requerimento de férias-
prêmio do servidor Carlos Henrique Felipe 
Pereira Vale, protocolado em 13.06.2022, 
sob o nº 2232; 
CONSIDERANDO que o requerente faz 
jus ao requerido. 
 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias-prêmio ao servidor 
Carlos Henrique Felipe Pereira Vale, 
ocupante do cargo de Fisioterapeuta, no 
período de 25.07.2022 a 23.08.2022. 
 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 43 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 04 de julho de 2022. 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 432/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere a Constituição 
Federal; a Constituição do Estado e a 
LOM;  
CONSIDERANDO requerimento de férias-
prêmio da servidora Marilda Lima Neves 
Dias, protocolado em 06.05.2022, sob o nº 
1773; 
CONSIDERANDO que a requerente faz 
jus ao requerido. 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias-prêmio à servidora 
Marilda Lima Neves Dias, ocupante do 
cargo de Atendente de Saúde, no período 
de 04.07.2022 a 02.08.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 04 de julho de 2022. 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 433/2022 

 
CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, nas 
faculdades que lhe confere a Constituição 
Federal; a Constituição do Estado e a 
LOM;  
CONSIDERANDO requerimento de férias-
prêmio da servidora Virgínia Rubatino, 
protocolado em 09.06.2022, sob o nº 2199; 
CONSIDERANDO que a requerente faz 
jus ao requerido. 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias-prêmio à servidora 
Virgínia Rubatino, ocupante do cargo de 
Psicóloga, no período de 18.07.2022 a 
16.08.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 04 de julho de 2022. 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 434/2022 
 

CONCEDE FÉRIAS A 
SERVIDORES 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí – MG, 
nas atribuições e permissões legais, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Conceder férias aos servidores 
conforme discriminado abaixo: 

PERÍODO DE 01/07/2022 A 30/07/2022 

- Aline Kelly de Oliveira Faria (28/05/2019 

a 28/05/2020) – 10 dias pecúnia 

- Helaine Fatima de Carvalho Oliveira 

(16/03/2021 a 16/03/2022) (gozo 

01/07/2022 a 15/07/2022 e 21/11/2022 a 

05/12/2022) 

- Maria Aparecida Damasceno Loschi 

(14/06/2019 a 14/06/2020) 

- Maria Madalena de Sousa Lima 

(19/02/2021 a 19/02/2022) 

- Marluce Piedade de Andrade 

(03/11/2019 a 03/11/2020 

- Patrícia da Costa (03/08/2020 a 

03/08/2021) 

- Raimundo Lucio de Oliveira (01/04/2019 

a 01/04/2020) – 10 dias pecúnia 

PERÍODO DE 02/07/2022 A 31/07/2022 

- Luciene Aparecida Damasceno de Paulo 

(01/10/2019 a 01/10/2020) 

PERÍODO DE 04/07/2022 A 02/08/2022 

- Antônio Ferreira Barbosa Filho 

(12/06/2021 a 12/06/2022) 

- Daiana Helena Pimentel Goulart 

(10/06/2021 a 10/06/2022) 

- Daniela Malvina de melo Vieira 

(01/10/2020 a 01/10/2021) 

- Geovana da Cruz Oliveira Andrade 

(10/06/2021 a 10/06/2022) 

- José Mario da Silva (01/11/2020 a 

01/11/2021) 

- Maria das Dores de Lima (01/04/2019 a 

01/04/2020) 

- Maria Fernanda Monteiro (06/04/2021 a 

06/04/2022) (gozo 04/07/2022 a 

18/07/2022 e 16/01/2022 a 30/01/2022) 

- Salvador Francisco Soares (02/05/2018 

a 02/05/2019) 

- William Augusto da Silva (01/11/2019 a 

01/11/2020) 10 primeiros dias em pecúnia 

PERÍODO DE 05/07/2022 A 03/08/2022 

- Alex Marcelo Sales Dutra (05/07/2021 a 

05/07/2022) 

PERÍODO DE 09/07/2022 A 07/08/2022 

- Viviane Barbosa dos Santos (08/07/2021 

a 08/07/2022) 

PERÍODO DE 11/07/2022 A 09/08/2022 

- Elizangela Miranda Melo (01/11/2020 a 

01/11/2021) (gozo 11/07/2022 a 

25/07/2022 e 13/03/2023 a 27/03/2023) 

PERÍODO DE 12/07/2022 A 10/08/2022 

- Aline Tonussi da Silva (05/01/2020 a 

05/01/2021) (gozo 12/07/2022 a 

21/07/2022 e 10/01/2023 a 29/01/2023) 

PERÍODO DE 15/07/2022 A 13/08/2022 

4005 Celia Renata Diniz Silva (01/10/2020 

a 01/10/2021) – 10 dias de pecúnia 

PERÍODO DE 18/07/2022 A 16/08/2022 

- Ana Karolina Braga de Andrade Silva 

(14/06/2020 a 14/06/2021) 

- Angela Maria de Sousa (02/02/2019 a 

02/02/2020) 

- Erica Labanca de Oliveira (01/08/2020 a 

01/08/2021) (gozo 18/07/2022 a 

28/07/2022 e 02/01/2023 a 20/01/2023) 

- Francislene de Souza Ferreira 

(13/08/2020 a 12/08/2021) (gozo 

18/07/2022 a 06/08/2022 e 11/01/2023 a 

20/01/2023) 

- Kamila Yngrid Andrade de Brito 

(04/04/2020 a 04/04/2021) (gozo 

18/07/2022 a 06/08/2022 e 21/12/2022 a 

31/12/2022) 

- Paula Cristina Celso da Silva Mateus 

(10/06/2020 a 10/06/2021) 

- Vanessa Barbosa Magalhaes Pamplona 

(09/05/2021 a 09/05/2022) (gozo 

18/07/2022 a 01/08/2022 e 16/01/2023 a 

30/01/2023) 

PERÍODO DE 25/07/2022 a 23/08/2022 

- Celio Aguinaldo Manulli (06/01/2021 a 

06/01/2022) (gozo 25/07/2022 a 

04/08/2022 e 14/09/2022 a 02/10/2022) 

PERÍODO DE 26/07/2022 A 24/08/2022 

- Thais Eugênia Celso da Silva Hermont 

Nascimento (09/01/2021 a 09/01/2022) 

(gozo 26/07/2022 a 29/07/2022 e 

06/07/2023 a 31/07/2023) 

PERÍODO DE 27/07/2022 A 25/08/2022 

- Lorena Cristina da Silva (02/04/2020 a 

02/04/2021) (gozo 27/07/2022 a 

10/08/2022 e 21/11/2022 a 05/12/2022) 

PERÍODO DE 29/07/2022 A 27/08/2022 

- Alex Marcelo Sales Dutra (05/07/2021 a 

05/07/2022) 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01.07.2022. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 04 de julho de 2022. 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 44 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 070/2022 

 
ALTERA PORTARIA N° 06/2022 
“QUE NOMEIA COMISSÃO DE 

CONTROLE DE INFECÇÃO 
HOSPITALAR (CCIH)", PARA A 

AUTARQUIA HOSPITAL 
MUNICIPAL SANT’ANA DE 

CARANDAÍ 
 
A Diretora Presidente Interina do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso de 
suas atribuições e de acordo com o 
disposto no item 4, anexo I, da Portaria n° 
2616 de 12 de maio de 1998, resolve 
designar oficialmente os membros da 
CCIH; 
CONSIDERANDO a necessidade de 
alteração da Comissão de Controle de 
Infecção Hospitalar para os anos de 
2022/2023; 

RESOLVE 

 
Art. 1º Alterar o 

Artigo 2° da Portaria 06/2022 que passará 
a vigorar com a seguinte redação.“ A 
comissão supracitada, será constituída 
pelos membros consultores: 

 
Izaias Raimundo de Oliveira – Enfermeiro 
CCIH 
João Batista Gonçalves – Representante 
dos Médicos 
Guilherme Augusto Machado Marques  – 
Representante do Laboratório 
Janaine Elaine Silva de André – RT de 
Enfermagem 
Viviane Barbosa dos Santos – 
Representante da Farmácia 
João Eduardo Rossi da Costa – Diretor 
Clínico 
Andréia Carla Damasceno – 
Coordenadora do Pronto Atendimento 

Larizza de 
Carvalho Lima Oliveira – Supervisora do 
Serviço de Nutrição e Dietética 

 
Como membros executores ficam 
designados: 
Izaias Raimundo de Oliveira – Enfermeira 
CCIH 

Janaine Elaine 
Silva de André – RT de Enfermagem 

João Eduardo 
Rossi da Costa – Diretor Clínico 

 
 
Art. 2° Fica mantido os demais Artigos da 
Portaria 06/2022; 
 
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
04 de julho de  2022. 

 
 

 
Valéria Renata Diniz 

Diretora Presidente Interina 
 

SEGUNDA ATA DA SESSÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
Processo Licitatório nº: 016/2022 
Pregão Eletrônico nº: 011/2022 
 
Objeto: escolha da proposta mais 
vantajosa para a Autarquia, de menor 
preço por lote, para o REGISTRO DE 
PREÇO, consignado em Ata de Registro 
de Preço, visando a futura e eventual 
contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço médico 
laboratorial em Anatomia Patológica e 
Citopatologia. 
 
Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima  
 
Equipe: Tatiane Cristina de Assis Reis, 
Larizza de Carvalho Lima Oliveira e 
Fernanda Henriques do Nascimento 
Gueiros. 
 
Reinício da Sessão: a Sessão teve 
reinício às 14h00min. 
 
Habilitação: a Empresa LABORATÓRIO 
DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO JUDAS 
TADEU LTDA. CNPJ 00.669.584/0001-92, 
não apresentou os documentos conforme 
solicitados nos itens 9.5.5 e 9.5.7 do Edital. 
 
 Assim sendo, a Empresa 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
SÃO JUDAS TADEU LTDA., por não 
apresentar todos os documentos de 
habilitação em conformidade com o 
solicitado no item 9 do Edital, é declarada 
INABILITADA. 
 
À vista da habilitação foi declarado: 
 

Empresa CNPJ Situaç

ão 

LABORATO

RIO TAFURI 

DE 

PATOLOGIA 

LTDA EPP  

21.515.556/

0001-90 

Vence

dor 

LABORATO

RIO DE 

PATOLOGIA 

CIRURGICA 

E 

CITOPATOL

OGIA LTDA  

23.375.785/

0001-82 

Vence

dor 

 
 
Declarado o vencedor, fora concedido o 
prazo, conforme estabelecido em Edital 
para manifestação da intenção de recorrer 
quanto ao resultado desta licitação. Por 
não haver manifestado a intenção de 
recorrer as Empresas decaíram desse 
direito. 
 
 
Observação: as propostas apresentadas, 
assim como os lances ofertados, na ordem 
de classificação poderão ser verificadas 
em relatórios que serão publicados no site 
da Autarquia, após a homologação do 
processo, e ficam incorporados a presente 
Ata, ainda que não estejam nela 
expressos. 
 

 Carandaí, 04 de julho de 2022. 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 45 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 46 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 1106 – Segunda - Feira, 04  de Julho de 2022                  Página 47 de 47 

EDIÇÃO Nº 1106 – Segunda - Feira, 04 de Julho de 2022 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
 
 


		2022-07-04T16:41:00-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




